

سه شنبه 12 دی 1391 - 18 صفر 1433 - 1 ژانویه 2013

12 دی در گذر تاریخ ...

**12 دی در گذر تاریخ**

*رحلت عالم ربانی آیت الله "ملا محمد باقر فشارکی" (1275 ش)

اشاره:

آیت الله ملا محمد باقر فشارکی در حدود سال 1207 ش (1244 ق) در اصفهان به دنیا آمد. وی پس از طی دروس حوزوی، به مدارج بالای علمی دست یافت و به وعظ و ارشاد و تدریس و تألیف همت گماشت. شهرت آیت الله فشارکی به غیر از مراتب علمی، از دو جنبه بوده است: اول به وسیله منبر و ارشاد مردم با بیانات جذاب و رسا که آداب زندگی و اخلاق را مطرح می کرد. دوم احیاء و شب زنده داری شب های جمعه و خواندن دعای کمیل در مسجد مصلاهی تخت فولاد اصفهان به هنگام سحر می باشد به طوری که این سنت پس از سال ها از درگذشت او، توسط دیگران ادامه یافت. همچنین وی دارای محفل درسی پر رونقی بوده که شاگردان وی را بالغ بر یکصد نفر ذکر کرده اند. از این عالم ربانی کتب متعددی بر جای مانده که آداب الشریعه، ذخیره المعاد و حاشیه بر شرح لمعه از آن جمله است.

ملا محمد باقر فشارکی سرانجام در دوازدهم دی ماه 1275 ش برابر با بیست و ششم رجب 1314 ق در 68 سالگی بدرود حیات گفت و در اصفهان به خاک سپرده شد.

*تصرف شهرهای تبریز و ارومیه توسط قوای عثمانی در جریان جنگ جهانی اول (1293 ش)

*رحلت فقیه اصولی آیت الله "فیاض زنجانی" (1320 ش)

اشاره:

آیت الله فیاض مدرس زنجانی در سال 1247 ش (1285 ق) در یکی از روستاهای اطراف زنجان به دنیا آمد. وی در ابتدا از محضر پدر مجتهدش آخوند ملا محمد استفاده برد. سپس در تهران در حلقه درس بزرگانی همچون میرزا ابوالحسن جلوه و میرزا محمدحسن آشتیانی، دروس حکمت، فقه، اصول، کلام، منطق و تفسیر را آموخت و در علوم عقلی و نقلی مهارت یافت. آیت الله زنجانی چند سال نیز در عتبات از کرسی درس علامه شیخ هادی تهرانی و استادان دیگر بهره جست و خود فقیهی محقق و متبحر گشت. ایشان از سال 1287 ش (1326 ق) تا پایان عمر به مدت بیش از سی سال در زنجان اقامت گزید و مرجع تقلید آن دیار شد. وی در طی این سال ها یکی از مروّجین و مدرسین بزرگ مکتب تشیع و از نظر اجتماعی، ملجأ و پناهگاه مردم عصر خویش به شمار می رفت. از این فقیه جلیل آثاری همچون ذخائر الامّة و رسالاتی در خمس، زکات و ماهیت وجود به جای مانده است.

آیت الله فیاض زنجانی سرانجام در دوازدهم دی ماه 1320 ش برابر با چهاردهم ذی حجه 1360 ق بدرود حیات گفت و در زنجان به خاک سپرده شد.

*افتتاح اولین فرستنده رادیو مشهد با قدرت یک کیلووات (1327 ش)

18 صفر در گذر تاریخ

*شهادت اویس قرنی، صحابی امام علی (ع) در جنگ صفین (37 ق)

اشاره:

اویس بن عامر قرنی، از پارسایان نامدار صدر اسلام، ملقب به «سید التابیین» و از اصحاب و حواریون حضرت علی علیه السلام بود. وی در قرن، از نواحی یمن دیده به جهان گشود و زمانی که خبر رسالت پیامبر اکرم صلی الله به او رسید، ایمان آورد. اویس به دلیل پرستاری از مادر پیر و ناتوانش، موفق به زیارت ظاهری پیامبر اسلام نشد، ولی پیامبر او را «سیدنا اویس بن عامر» نامید و فرمود: «سیدنا اویس بن عامر» او سرانجام در جنگ صفین، به یاری حضرت علی علیه السلام شتافت و در نبردی سخت با سپاهیان معاویه، به درجه والای شهادت نائل آمد.

*درگذشت "اصمعی" دانشمند و ادیب لغوی (214 ق)

*آغاز بنای ساختمان مسجد امام اصفهان به فرمان شاه عباس صفوی (1020 ق)

*رحلت علامه "میرحامد حسین هندی" عالم برجسته ی اهل هند (1306 ق)

*درگذشت عالم و فقیه وارسته "شیخ باقر کاظمینی" (1326 ق)

1 ژانویه در گذر تاریخ

* آغاز سال میلادی

* اعلام منع برده داری و دستور آزادی بردگان در امریکا (1863 م)

* تشکیل کمیساریای عالی آوارگان سازمان ملل متحد (1951 م)

* پیروزی مردم کوبا به رهبری "کاسترو" و فرار "باتیستا" دیکتاتور این کشور (1959 م)

* تشکیل اتحادیه رادیو تلویزیونی آسیا ای. بی. یو (1964 م)

* روز ملی فلسطین (1965 م)

* تشکیل سازمان کشورهای مستقل مشترک المنافع پس از فروپاشی شوروی (1992م)
* رسمیت یافتن "یورو" به عنوان پول واحد اروپا (2002م)